seluruh dari property yang ada di sekililing masjid kecuali

rumah-rumah janda-janda Rasul untuk perluasan masjid

tersebut.
21

2) Umar membeli rumah Safwan bin Umaiyah untuk dijadikan

bangunan penjara sebagai tempat tahana bagi orang-orang

yang melakukan tindak kriminal.

c) Pada masa Bani Umaiyah tahun 86 H s/d 96 H dan tahun 705 M

s/d 715 M. pemerintah Khalifah al-Walid bin Abdul Malik, yang

memerintahkan untuk membebaskan tanah-tanah disekeliling

Masjid Nabawi untuk pelebaran masjid tersebut dengan cara

ganti rugi atau jual beli.

Menurut hukum Islam cara jual beli biasa yang dianut pada waktu